PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 051, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal

de Santa Maria, Luiz Anildo Anacleto da Silva, nomeado pela Portaria N. 99.080, de 17/12/2020,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da

UFSM e, de acordo com o que consta no Processo Nº 23081.050826/2023-67, resolve:

DESIGNAR, os membros, abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do Programa

de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR), do campus da Universidade Federal de Santa

Maria em Palmeira das Missões:

Profª. Drª. Rosani Marisa Spanevello, SIAPE 1639880 – Presidente;

Prof. Dr. Tiago Zardin Patias, SIAPE 1671696 – Vice-Presidente;

Prof. Dr. Adriano Lago, SIAPE 1764867 – membro;

Prof. Dr. Gabriel Nunes de Oliveira, SIAPE 2240291– membro;

Profª. Drª. Ione Maria Pereira Haygert Velho, SIAPE 1037683– membro;

Prof. Dr. João Pedro Velho, SIAPE 1696973 – membro;

Profª. Drª. Juliana Sarubbi, SIAPE 1746643 – membro;

Profª. Drª. Luciana Fagundes Christofari, SIAPE 1651480 – membro;

Prof. Dr. Nelson Guilherme Machado Pinto, SIAPE 1156405 – membro;

Prof. Dr. Nilson Luiz Costa, SIAPE 1781027 – membro;

Profª. Drª. Paloma de Mattos Fagundes, SIAPE 2023732 – membro;

Prof. Dr. Rafael Lazzari, SIAPE 2467232 – membro;

Prof. Dr. Ricardo Zambarda Vaz, SIAPE 1972376 – membro;

Profª. Drª. Tanice Andreatta, SIAPE 1740319 – membro;

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 051, DE 10 DE ABRIL DE 2023.
Carolina da Rosa Oyarzabal – Matrícula 202170155 – Membro discente titular;

Mariana Assis Borges - Matrícula 202260434 – Membro discente titular;

Raul dos Santos Machado – Matrícula 202170072 – Membro discente suplente;

Mariana Juliani da Silva Portal - Matrícula 202260120 – Membro discente suplente.

II – REVOGAR a Portaria N. 096, de 21 de setembro de 2022, a qual designou o Colegiado

do Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR), do campus da Universidade Federal

de Santa Maria em Palmeira das Missões.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 1 (um) ano.

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA,
Diretor.

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 051- Designa Colegiado PPGAGR.docx.pdf9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.050826/2023-67
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

14/04/2023 07:48:23

Código Verificador: 2626759

Código CRC: e2170cc9

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2626759&crc=e2170cc9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2626759&crc=e2170cc9
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2626759&crc=e2170cc9